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Tjänsteskrivelse – Klimatkompensationen upphävs 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta följande: 
 

1. Beslut om avgifter för resor med bil och flyg i tjänsten upphävs  
 

Sammanfattning 

Det är svårt att mäta om klimatkompensationen ger incitament till förändrat 
resande. Det är mer av ett förhållningssätt. Det finns därmed inte tillräckliga skäl 
att fortsätta med klimatkompensationen. Effekt i förhållande till arbetsinsats 
saknas. Andra, mer verkningsfulla, åtgärder har också tillkommit.  
 
Bakgrund 
2013 inkom en motion (LS 2012/121) om att införa klimatkompensation i 
Landstinget Gävleborg. Motionen bifölls. Landstingsstyrelsen beslutade den 23 
september 2013 om att införa avgifter för resor med bil och flyg i tjänsten. 
Avgifterna skulle tillföras ett klimatkonto som i sin tur skulle finansiera 
klimatkompenserande åtgärder. Initialt bedömdes klimatkontot omfördela cirka en 
miljon kronor per år.  
 
Regionstyrelseförvaltningen har ett uppdrag att göra en översyn av den 
verksamhet som bedrivs inom förvaltningen. Som ett led i översynen utreds 
arbetsuppgifter som är lagstadgade respektive av ambitionskaraktär. Ej 
lagstadgade arbetsuppgifter bör ha ett tydligt syfte och även få tydliga effekter.  
 
Ekonomiska omfördelningar 
2022 omfördelades 937 000 kronor inom systemet. Klimatbelastande resor 
belastar enheten med en extra avgift. Summan av de interna avgifterna fördelas 
vid årets slut ut till enheterna utifrån resande med X-trafik. Utslaget på en 
kostnadsbudget om cirka 12 miljarder kronor motsvarar det mindre än 0,1 
promille.  
 
Arbetsinsats 
Arbetet på ekonomiavdelningen med klimatkompensationen motsvarar cirka en 
arbetsvecka, eller 2 % av en heltidsanställd.  
 
Påverkan på antalet resor med bil eller flyg 
Det är svårt att koppla klimatkompensationen som påverkande faktor till att våra 
resor med bil har minskat. Däremot fungerar klimatkompensationen som ett 
ställningstagande som styrker miljömålet att vi ska ha klimateffektiva möten och 
transporter. Med de stora ekonomiska utmaningar som regionen står inför är det 
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ytterst tveksamt om det är ett tillräckligt ekonomiskt incitament för att välja ett 
annat transportsätt eller en annan mötesform.  
 
Nya åtgärder för att minska vår klimatpåverkan 
 
Det är tio år sedan beslutet om klimatkompensation fattades. Sedan dess har 
mycket hänt inom området, både i omvärlden och inom regionen – aktiviteter som 
bedöms ha större reell inverkan på klimatet. Region Gävleborg arbetar för ett 
Fossilfritt 2025, prioriterar elbilar i vår flotta, installerar laddstolpar på våra 
fastigheter, erbjuder lånecyklar för kortare transporter, har erbjudit anställda 
förmånscyklar, installerar ett energioptimeringssystem för våra fastigheter samt 
tillämpar återhållsamhet i resor överlag. Idag finns även digitala mötesformer som 
en naturlig del av våra möten. 
 

Expedieras till 

Ekonomiavdelningen 
Löneenheten 
 
 
Göran Angergård 
Regiondirektör 
 
 Annica Johansson 
 Ekonomidirektör  
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